



**ATA Nº 09 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2020- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020**

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois mil e vinte), o Município de Urandi - BA, por intermédio da Secretaria de Finanças, situada à Rua Sebastião Alves Santana, nº 57, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 13.982.632/0001-40, representada neste ato pelo Senhor **GERALDO DIAS SANTANA**, Secretário de Finanças, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Federais nº 5.450, de 31 de maio de 2005, n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, nº 8.250/2014, bem como Decreto Municipal de SRP nº 161/2016, de 12 de dezembro 2016 e Portaria n.º 364/2016, de 12 de dezembro de 2016 e demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas **no Pregão Presencial SRP nº 018/2020 e do Processo nº 041/2020, RESOLVE** Registrar os preços da empresa **EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES - EPP**, inscrita no CNPJ: 40.612251/0001-41, com sede na Avenida Otávio Mangabeira, 71, Centro, na cidade de Guanambi - BA, representada pela senhora Edneusa Pereira de Souza Duraes, portadora do RG: 0161521150 SSP / BA e CPF: 284.189.055-49, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada nos itens, observadas as condições do Edital que integra este instrumento de Registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- Registrar preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e serviços de encadernação, visando atender as necessidades das Secretarias do Município de Urandi – BA, sob o regime de menor preço global por lote.

1.2 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultando - se a realização de licitação específica para a contratação pretendida.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1- O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 01 / AGENDA/ APONTADOR/CADERNO/LÁPIS/CAIXA/CANETA/ PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	AGENDA , diária executiva, com fitilho. Conteúdo do miolo: dados pessoais, planej. permanente, anotações complementares, telefones úteis, páginas quadriculadas. Consulte acessórios opcionais (bolsa plástica, régua, elástico, módulos internos) e opções de personalização interna e externa. Tamanho padrão.	UND	20	TILIBRA	28,61	572,20
2	AGENDA , simples e permanente, capa dura, medida cm largura 15,5 cm altura 21,5 cm espessura 2 cm	UND	45	TILBRA	22,72	1.022,40
3	APONTADOR de lápis com depósito, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido.	UND	375	LEONORA	0,91	341,25
4	BLOCO ADESIVO PARA RECADO. Pacotes contendo 4 unidades de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas em cada bloco.	PCT	60	MASTEPRINT	7,32	439,20
5	BLOCO DE NOTAS MEDINDO 14X20CM	BLOCO	10	SÃO DOMINGOS	6,70	67,00
6	BORRACHA bicolor (azul/ vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60mm, largura 16 a 20mm e espessura 6,0 a 8,0. CAIXA COM 12 UND.	CXA	110	MERCUR	8,98	987,80
7	BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8mm. CAIXA COM 36UND.	CXA	60	LEONORA	9,89	593,40
8	BORRACHA, DE ELÁSTICOS amarelo (LIGAS), pacotes 1 KG.	PCT	140	MERCUR	71,24	9.973,60
9	CADERNO brochura, capa dura, com 48	UND	300	JANDAIA	2,96	888,00



	folhas pautadas, dimensões 148 x 210 mm.					
10	CADERNO com espiral, capa dura com 200 folhas, dimensões 203 x 280 mm.	UND	200	SÃO DOMINGOS	12,33	2.466,00
11	CAIXA Arquivo de plástico para arquivo morto em polipropileno descrição técnica: pasta arquivo morto em polipropileno de 2,2mm, formato 350x130x250mm.	UND	130	POLIBRAS	4,24	551,20
12	CAIXA tipo pasta arquivo (box), cores variados dimensões: 242x362x115mm	UND	80	FRAMA	3,08	246,40
13	CANETA esferográfica escrita fina, macia, para escrita, nas cores azul, preta e vermelha, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	200	BIC	40,78	8.156,00
14	CANETA hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS.	CXA	100	LEONORA	3,55	355,00
15	CANETA marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 0,9 mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	120	BRW	2,59	310,80
16	FICHÁRIO A4. Descrição técnica: divisórias para fichário; tamanho a4; colorido; material em polipropileno. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	10	VMP	4,44	44,40
17	LÁPIS cêra, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: CAIXA COM 12 unidades em cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	150	PIRATININGA	1,39	208,50
18	LÁPIS estaca de cera, nas cores variadas +/- 12cm diâmetro, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	100	ACRILEX	4,01	401,00
19	LÁPIS mina grafite, número 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	50	MULTICOLOR	27,88	1.394,00
20	LÁPIS , de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 UND em cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	400	CROMUS	3,70	1.480,00



21	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento mínimo de 10,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 UND , cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	60	LEONORA	2,00	120,00
22	LIVRO ATA - 100 FOLHAS. Descrição técnica: livro ata capa dura; 100 folhas; formato: 21,6 x 32 c.	UND	100	TILIBRA	10,34	1.034,00
23	LIVRO ATA - 200 FOLHAS. Descrição técnica: livro ata capa dura; 200 folhas; formato: 21,6 x 32 c.	UND	40	TILIBRA	20,12	804,80
24	LIVRO Ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas , dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75Gr/m2.	UND	100	TILIBRA	10,35	1.035,00
25	LIVRO de ponto, diário, tamanho ofício, capa dura na cor preta, c/ 100fls.	UND	60	TILIBRA	22,13	1.327,80
26	LIVRO, PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA. COM 52 folhas, formato 153mmx216mm. Capa e contra capa de papelão revestido com papel OFF-SET 120g/m2, folhas internas papel OFF-SET 63g/m2.	UND	28	TILIBRA	7,62	213,36
27	LIVRO , protocolo, encadernado com 100 folhas , dimensão 214x160 mm.	UND	35	BAHIA ARTES	6,65	232,75
28	MOLHA DEDO – creme indicado para o manuseio de papel, não mancha, não contém glicerina. Peso líquido 12g.	UND	30	RADEX	2,28	68,40
29	PASTA ,TIPO AZ – PEQUENA. Descrição técnica: pasta registradora az, lombo largo, visor memorando. medidas: 27x25x8cm- pequena com visor.	UND	120	FRAMA	10,89	1.306,80
30	PASTA Arquivador, em acetato, transparente c/ presilha, capa e contra capa, dimensões 235 x 350 mm, com dois furos para prendedor macho e fêmea.	UND	250	ACP	1,76	440,00
31	PASTA Arquivador, em papel cartão 280 g, plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	UND	180	DELLO	2,93	527,40
32	PASTA Catálogo, capacidade para 100 plásticos. Capa de papelão revestido com plástico, na cor preta	UND	15	ACP	14,71	220,65
33	PASTA catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão numero 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação.	UND	30	DAC	24,02	720,60
34	PASTA Classificador, em PVC, transparente, c/lombo de 3cm, dimensões 230 x 340 mm	UND	400	ACP	2,87	1.148,00



35	PASTA Classificador, em PVC, transparente, c/lombo de 5cm, dimensões 230 x 340 mm	UND	150	ACP	4,17	625,50
36	PASTA Classificador, em PVC, transparente, c/lombo de 7cm, dimensões 230 x 340 mm	UND	150	POLIBRAS	3,98	597,00
37	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC	UND	230	DELLO	1,77	407,10
38	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO TRILHO DE FERRO , tamanho ofício. Descrição técnica: pasta de papel com grampo trilho de ferro, tamanho ofício, confeccionada em papel resistente com grampo trilho interno	UND	350	FRAMA	2,09	731,50
39	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO . Descrição técnica: pasta em papelão medindo: 250x55x335 com elástico.	UND	110	FRAMA	2,09	229,90
40	PASTA EM L – TRANSPARENTE . descrição técnica: pasta em l; confeccionada em polipropileno; transparente; medindo 210 x 297 mm;	UND	250	DELLO	1,06	265,00
41	PASTA EM PAPELÃO , medindo 250x55x335 com elásticos.	UND	200	FRAMA	2,62	524,00
42	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE com grampo trilho de ferro tamanho ofício. Descrição técnica: pasta plastificada transparente com grampo trilho de ferro, tamanho ofício, confeccionada em plástico transparente, com grampo trilho interno.	UND	400	DAC	1,75	700,00
43	PASTA POLIONDA - 20 mm. Descrição técnica: pasta polionda , tamanho ofício,20 mm, com elástico dimensoes 235x350mm.	UND	120	POLIBRAS	3,74	448,80
44	PASTA POLIONDA - 35 mm. Descrição técnica: pasta polionda; tamanho ofício; 35 mm; com elástico.	UND	120	POLIBRAS	3,64	436,80
45	PASTA POLIONDA - 55 MM. Descrição técnica: pasta polionda; tamanho ofício; 55 mm; com elástico.	UND	100	POLIBRAS	3,99	399,00
46	PASTA SANFONADA - 12 divisórias. Descrição técnica: pasta sanfonada; com elástico; 12 divisórias; com 12 visores de identificação; formato: A4;material: polipropileno	UND	60	ACP	19,73	1.183,80
47	PASTA SANFONADA , em PVC resistente, com 31divisões, dimensões 385 x 275 mm.	CXA	5	ACP	40,29	201,45
48	PASTA SUSPensa KRAFT com haste plástica e Grampo Plástico -Pct C/10 Un. Dimensões: 361 x 240mm.	PCT	280	FRAMA	16,99	4.757,20



49	PASTA SUSPensa , em papel cartão 350 g, com dimensões 235 x 360 mm prendedor macho e fêmea, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	UND	105	DELLO	2,55	267,75
50	PASTA SUSPensa. DESCRIÇÃO TÉCNICA: pasta suspensa, cor castanho, com grampo e visor de etiqueta, em papelão 200 g resistente.	UND	300	DELLO	1,60	480,00
51	PASTA , classificador, em papel cartão 280 g, plastificado, com aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm	UND	500	FRAMA	2,15	1.075,00
52	PASTA , suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor 46 marrom, fabricada em papel cartão 350 gr, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	UND	300	DELLO	3,38	1.014,00
53	PASTA , tipo AZ, tamanho grande, caixa com 10 unidades.	CXA	150	FRAMA	113,68	17.052,00
54	PASTA , tipo AZ, tamanho média, caixa com 10 unidades.	CXA	60	FRAMA	113,68	6.820,80
55	PRENDEDOR macho e fêmea em aço com 50 unidades com dados de identificação e marca do fabricante.	CXA	15	LEONORA	10,35	155,25
56	PRENDEDOR macho e fêmea em plástico com 50 unidades com dados de identificação e marca do fabricante.	CXA	15	WALEU	15,36	230,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01, R\$ 78.299,96 (SETENTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						78.299,96

LOTE 02- ALMOFADA/APAGADOR/BANDEIJA/BEXIGAS/CLIPS/PINCEL/GRAMPEADOR/GRAMPOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ALFINETE para mural. CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	20	JOCAR	6,31	126,20
2	ALMOFADA , para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, preto, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.	UND	25	RADEX	5,61	140,25
3	APAGADOR de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200	RADEX	5,66	1.132,00
4	BANDEIJA p/mesa escritório, em plástico rígido com 3 divisórias TAMANHO PADRAO.	UND	25	DELLO	60,00	1.500,00
5	BEXIGAS PCT com 50 unidades (cores variadas), de diversos tamanhos	PCT	1.380	IDEATEX	5,11	7.051,80



6	BROCHE DE METAL pequeno, CAIXA COM 100 UND.	CXA	30	ACC	17,62	528,60
7	CALCULADORA portátil com 08 dígitos.	UND	30	ZETA	14,81	444,30
8	CALCULADORA , digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria.	UND	30	MASTERPRINT	30,39	911,70
9	CLIPS para papel, número 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: CAIXA COM 50 UNIDADES. - material conforme norma SAE 1010/20.	CXA	60	ACC	3,45	207,00
10	CLIPS para papel, número 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: CAIXA COM 25 UNIDADES. - material conforme norma SAE 1010/20.	CXA	200	ACC	3,58	716,00
11	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 4/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 50 UNIDADES , com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	100	ACC	2,97	297,00
12	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 0,5/0. Material conforme norma SAE1010/20. Embalagem: CAIXA COM 100 Unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	40	ACC	6,91	276,40
13	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 1/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES , com dados de identificação do roduto e marca do fabricante.	CXA	100	ACC	3,08	308,00
14	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades. -material conforme norma SAE 1010/20.	CXA	200	ACC	3,14	628,00
15	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 3/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES , com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	130	ACC	2,85	370,50
16	ESTILETE largo, corpo plástico, lamina larga dividida, dimensão. 18x105mm	UND	200	BRW	2,07	414,00
17	EXTRATOR , de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UND	100	JOCAR	1,58	158,00

**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13982632/0001-40



18	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO Grampo Tipo 53 4 - 14 mm: Grampeador Profissional De Alta Pressão, Para Tapeceiro, Estofador, Moldura, Hobby, Decorações Em Geral, Prender Posters Em Madeiras, Revestir Madeira Em Tecido, Quadros, Telas Corpo Em Aço, Regulador De Pressão, Cabo Com Protetor De Mão, Fácil De Recarregar, Extrator De Grampos (Utiliza A Parte Saliente Na Base Para Sacar Grampos) Permite Grampo Quadrado 53 E 106 (4 - 14mm) Medidas Aproximadas: 15 X 10 X 2cm Peso: 420g	UND	15	JOCAR	50,23	753,45
19	GRAMPEADOR METAL 26/6 P/25FLS: Para uso doméstico e escritório, Ideal para 25 folhas. Para grampos tamanho padrão 24/6 e 26/6. CAIXA	UND	80	JOCAR	13,78	1.102,40
20	GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aço norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	JOCAR	58,80	1.764,00
21	GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. De espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	UND	50	JOCAR	9,14	457,00



22	GRAMPO GALVANIZADO para grampeador de Tapeceiro com 2500 Grampos- 106/8 CAIXA COM 2500 UND.	CXA	50	JOCAR	6,80	340,00
23	GRAMPO para grampeador 23/8. Descrição técnica: grampo para grampeador tamanho 23/8. galvanizado. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CXA	80	ACC	18,80	1.504,00
24	GRAMPO TRILHO: descrição técnica: grampo para pastas; tipo trilho; 80 mm; fabricado com chapa de aço revestida.	UND	120	JOCAR	9,94	1.192,80
25	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13. Embalagem: CAIXA COM 5000 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	40	ACC	21,36	854,40
26	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: CAIXA COM 5000 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	200	FRAMA	4,55	910,00
27	GIZ PARA QUADRO NEGRO, COLORIDO, CAIXA 50 UN.	CXA	3	DELTA	5,36	16,08
28	GIZ PARA QUADRO NEGRO, NA COR BRANCA, CAIXA COM 64 UN.	CXA	3	DELTA	3,72	11,16
29	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA, COR AZUL. Descrição técnica: escrita acentuada; resina termoplástica; tinta a base álcool, nas cores azul, preto e vermelho; uso para diversas superfícies: vidro, plástico, madeira, papel, etc. tamanho aproximado: 13,5 cm e ponta fina. resistente a água, álcool e fervura. obs: este produto será utilizado principalmente para identificação dos tubos com amostra de sangue dos doadores e receptores de sangue e passaram por processo de centrifugação, lavagem e banho, e caso a tinta saia durante estes procedimentos, o produto será rejeitado e terá parecer desfavorável.	UND	60	JOCAR	1,95	117,00
30	NUMERADOR DE FOLHAS, de forma sequenciada, com no mínimo 4 dígitos.	UND	10	CIS	334,83	3.348,30
31	PERCEVEJO latonado. CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	10	JOCAR	2,28	22,80
32	PERFURADOR para 2 furos capacidade para perfurar 100 folhas. descrição técnica: perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas, com depósito para confeti.	UND	15	CAVIA	323,85	4.857,75



33	PERFURADOR para 2 furos capacidade para perfurar 25 folhas. descrição técnica: perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 25 folhas, com depósito para confeti.	UND	30	JOCAR	28,76	862,80
34	PERFURADOR para 2 furos capacidade para perfurar 50 folhas. descrição técnica: perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 50 folhas, com depósito para confeti.	UND	20	JOCAR	76,89	1.537,80
35	PERPURADOR metálico , com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/rn2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido	UND	25	JOCAR	6,82	170,50
36	PINCEL com cerdas de nylon, n. 01 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	150	LEONORA	1,32	198,00
37	PINCEL marcador de texto , para papel, em cores diversas, CAIXA C/ 12.	CXA	45	MASTERPRINT	16,60	747,00
38	PINCEL , atômico nas cores azul e vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento, CAIXA COM 12UNIDADES.	CXA	125	JOCAR	25,99	3.248,75
39	PINCEL , marcador permanente, ponta porosa, na cor vermelha e verde, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	UND	125	JOCAR	2,17	271,25
40	PINCEL , para quadro branco, cor azul, preto e vermelho, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo à marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	500	JOCAR	2,61	1.305,00
41	PINCEL , para tintura guachê, com a marca do fabricante, 20cm	UND	150	LEONORA	1,32	198,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02, R\$ 40.999,99 (QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						40.999,99

LOTE 04- ÁLCOOL/COLA/TINTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)



1	ÁLCOOL, ABSOLUTO, MÍNIMO 99,8 % DE PUREZA. Embalagem: frasco com 500 ml , com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 12 UND	CXA	80	PROLINK	221,07	17.685,60
2	COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO tipo transparente, dimensão 3/8 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica.	UND	100	JOCAR	1,09	109,00
3	COLA BRANCA – 90 G. descrição técnica: cola branca 90g; composição resina pva; não tóxica; lavável. código de barras no rotulo, contendo as seguintes informações: identificação do produto, fabricante e número do lote.	UND	200	PIRATININGA	1,71	342,00
4	COLA com glitter, líquida cores variadas, adesivo a base de PVA, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade.	UND	230	ACRILEX	3,69	848,70
5	COLA EM BASTÃO , tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido de 7,8 gramas	UND	70	LEONORA	0,94	65,80
6	COLA LIQUIDA BRANCA , adesivo a base de PVA. Para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: plástico, com bico economizador, peso líquido 500 gramas.	UND	100	PIRATININGA	6,33	633,00
7	COLA LÍQUIDA BRANCA , ideal para colar papel, documentos, madeira, couro e tecido. Contém baixo teor de água, permitindo melhor aderência e secagem rápida durante a colagem. Embalagem de 1000 grs.	UND	200	PIRATININGA	10,31	2.062,00
8	COLA LIQUIDA COLORIDA , a base de PVA, nas cores primaria, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 04 unidades plásticas, com bico economizador, de peso líquido 25 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 04 unidades plásticas	CXA	100	BRW	6,07	607,00
9	COLA PARA ARTESANATO DE SILICONE 100g. Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	UND	100	MASTERPRINT	4,96	496,00
10	COLA PARA ISOPOR. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	400	FRAMA	3,97	1.588,00



11	COLA, LÍQUIDA, A BASE DE PVA , branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com mínimo 40 g , com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	50	PIRATININGA	1,24	62,00
12	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO , base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml.	UND	100	FRAMA	1,34	134,00
13	FORMA DE MODELAGEM PARA BISCUIT em vários modelos, material silicone, tamanhos pequeno, médio e grande. Forma com 6 moldes.	UND	40	LASHIMIECIA	29,74	1.189,60
14	MASSA BISCUIT com formas variadas. Pct de 1 kg	PCT	70	ACRILEX	26,27	1.838,90
15	REFIL PARA PISTOLA de cola quente, bastão fino 1KG , 1,2mm x 30cm	PCT	500	JOCAR	34,19	17.095,00
16	REFIL PARA PISTOLA de cola quente, bastão grosso 1KG , 1,2mm x 30cm	PCT	500	JOCAR	34,19	17.095,00
17	TINTA ARTÍSTICA , artesanal, na cores variadas, de 35ml, embalagem c/ 3 UND , com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	100	ACRILEX	9,92	992,00
18	TINTA ARTÍSTICA , mosaico 20ml embalagem c/ 12 cores sortidas . Podendo ser aplicadas em superfícies como madeira, gesso, cerâmica, vidro, papel rígido e cortiça. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 12 UN	CXA	100	ACRILEX	39,73	3.973,00
19	TINTA GUACHE . Embalagem: caixa com 6 potes de 15 ml cada com cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 6 POTES .	CXA	450	PIRATININGA	3,25	1.462,50
20	TINTA ÓLEO , para tela embalagem c/ 12 UND de 20 ml cada, cores sortidas. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	15	ACRILEX	81,16	1.217,40
21	TINTA ÓLEO , para tela embalagem c/ 12 UND de 37 ml cada, cores sortidas. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	ACRILEX	156,23	4.686,90
22	TINTA PARA TECIDO , caixa com 12 potes de 37ml cores variadas.	CXA	20	ACRILEX	465,83	9.316,60
VALOR TOTAL DO LOTE 04, R\$ 83.500,00 (OITENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)						83.500,00

LOTE – 05 / BATERIA / PILHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BATERIA ALCALINA 9 v. DESCRIÇÃO TÉCNICA: BATERIA ALCALINA 9 v.	UND	40	MAXPRINT	10,51	420,40
2	PILHA ALCALINA HR6 "AA" recarregável. Descrição técnica: pilha alcalina; tamanho hr6 "aa" 2100 mah recarregável, 1,2 volts.	UND	150	MULTILASER	32,50	4.875,00



3	PILHA ALCALINA LR03 "AAA". Descrição técnica: pilha alcalina lr03 tamanho "aaa", 1,5 volts. Prazo mínimo de validade: garantia mínima de 12 meses.	UND	200	MULTILASER	22,18	4.436,00
4	PILHA ALCALINA LR6 "AA" 1,5 volts. Descrição técnica: pilha alcalina, tamanho lr6 "aa", 1,5volts.	UND	90	MAXPRINT	3,99	359,10
5	PILHA Grande	UND	70	RAYOVAC	2,38	166,60
6	PILHA Média	UND	70	RAYOVAC	2,40	168,00
7	PILHA Para Balança 3v	UND	80	ELGIN	1,25	100,00
8	PILHA Pequena	UND	80	RAYOVAC	1,09	87,20
9	PILHA PEQUENA RECARREGÁVEL, p/ máquina fotográfica, c/ 2600 mah, AA	UND	25	MAXPRINT	19,50	487,50
VALOR TOTAL DO LOTE 05, R\$ 11.099,80 (ONZE MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						11.099,80

LOTE 06 - MOCHILA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	MOCHILA - dimensões: alt.47 cm; larg. 19 cm; comp. 31 c. características: feita em nylon 600 com 2 compartimentos sendo o principal com porta notebook com fechamento em velcro, e acolchoado com espuma de 8mm para melhor acomodamento do mesmo, zíper e cursor numero 8, bolso frontal com porta canetas e detalhe em vivo, forro interno em resinado 70 , alças duplas com acabamento em fita de polipropileno de 25mm , costas e alças almofadadas com espuma pac de 8mm, acabamento interno em viés de gorgurão.	UND	200	EVERSTRONG	137,50	27.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06, R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)						27.500,00

LOTE 09–DVD-RW						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	CD-R Virgem, gravação a 40 x, 700 MB dados / 80 min. Áudio- capacidade para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80 minutos de áudio. - velocidade de gravação ate 40 x, - face não gravavel fosca com identificação do fabricante.	UND	130	MULTILASER	0,98	127,40
	DVD-RW, REGRAVAVEL 4x, 4.7 Gb dados / 120 min. Vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão cd. - padrão DVD-r (menos r) - capacidade para gravação de 4.7 gb de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP. - velocidade de gravação ate 4 x - face não gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. - embalagem individual tipo jewel Box (caixa de cd com frente transparente)	UND	140	MAXPRINT	6,94	971,60



lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.						
VALOR TOTAL DO LOTE 09, R\$ 1.099,00 (UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS)						1.099,00

LOTE 10 - ENCADERNAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	MARCA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Encadernação: feita em trabalhos diversos, com espiral e capa/contra capa para acabamentos.	SERVIÇO	500	LASSANE	4,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10, R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)						2.000,00

LICITANTE VENCEDOR	LOTES	V. DOS LOTES R\$	V. GLOBAL DOS LOTES R\$
EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES - EPP	01	78.299,96	244.498,75
	02	40.999,99	
	04	83.500,00	
	05	11.099,80	
	06	27.500,00	
	09	1.099,00	
	10	2.000,00	

2.2 - O FORNECEDOR CLASSIFICADO É O SEGUINTE:

1ª CLASSIFICADA - EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES - EPP

CNPJ Nº. 40.612251/0001-41	RAZÃO SOCIAL: EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES - EPP		
ENDEREÇO: AVENIDA OTÁVIO MANGABEIRA, 71, CENTRO			
CIDADE: GUANAMBI	UF: BA	CEP: 46.430-000	
TELEFONE: (77) 3451-2274	CELULAR: (77) 991379797		
E-MAIL: papelariatresirmas@hotmail.com			
REPRESENTANTE: EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES			
RG Nº. 0161521150 SSP/ BA	CPF Nº. 284.189.055-49		
AGÊNCIA Nº 0923-7	CONTA CORRENTE Nº 10.530-9 / BANCO DO BRASIL		

2.3 - Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer os lotes registrados nesta Ata pelo mesmo preço do 1º classificado na licitação, esta integrará ao Cadastro de Reserva, podendo fornecer os referidos lotes apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo com previsão constante da legislação pertinente.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA

3.1 - A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 12/08/2020, tendo validade até 12/08/2021, não podendo ser prorrogada.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR

4.1 - O ajuste e compromisso de entrega e execução com o FORNECEDOR REGISTRADO será formalizado pelo MUNICÍPIO ou pelo (s) Órgão(s) Contratante(s) mediante assinatura de Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial SRP nº 018/2020**.

4.2 - A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o FORNECEDOR obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

4.3 - A entrega do(s) item(ns) objeto deverá ser efetuada no prazo de até 3 (três) dias) após solicitação formal. Nos casos de emergência ou força maior o prazo será de até 24 (vinte e quatro) horas após solicitação formal, desde que comprovada a situação de emergência no item **FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO** constante do Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual será contado a partir da assinatura da Carta Contrato e da disponibilização dos endereços de entrega pela CONTRATANTE.

5 - CLÁUSULA QUINTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

5.1- No caso de descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços e regras do Controle de Qualidade, o Órgão Gerenciador poderá, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e observado o devido processo legal, aplicar ao FORNECEDOR REGISTRADO as seguintes sanções administrativas, segundo a gravidade da falta cometida:



- I- Advertência** por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos;
- II- Multa moratória** de 0,1% (um décimo por cento) a 0,5% (cinco décimo por cento) por dia de atraso sobre o valor da parcela a que se refere à obrigação, até o limite de 15% (quinze por cento) desse valor. Após 10 (dez) dias de mora, a Administração poderá optar pela manutenção da sanção de multa (até seu limite máximo) ou pelo cancelamento da Ata, com as penalidades daí decorrentes;
- III - Multa compensatória** de 5% (cinco por cento) a 10% (dez por cento), calculada sobre o valor total do pedido de fornecimento no qual a irregularidade se refere, no caso de inadimplemento total da obrigação ou, no caso de inadimplemento parcial, de forma proporcional à obrigação inadimplida;
- IV - Suspensão temporária** de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo não superior a 2 (dois) anos;
- V - Declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o FORNECEDOR REGISTRADO ressarcir a Administração pelos prejuízos causados.
- 5.1.1** - As sanções previstas no presente item não afastam eventuais outras sanções ou medidas administrativas previstas na legislação aplicável.
- 5.1.2** - A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar - se - á em processo administrativo que assegurará o contraditório e ampla defesa ao Fornecedor, observando - se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999.
- 5.1.3** - A autoridade competente, quando da aplicação e dosimetria das sanções , levará em consideração, na fixação do percentual da sanção aplicável, dentre os limites máximos e mínimos abstratamente previstos à hipótese, a gravidade e a recorrência do infrator, a suficiência à reprimida da infração, o oferecimento de risco ao usuário, o dano causado, bem como o caráter educativo / pedagógico da pena, observados os princípios da razoabilidade e da proporcionalidade.
- 5.1.4** - As sanções decorrentes de fatos diversos serão consideradas independentes entre si.
- 5.1.5** - As sanções previstas nesta Seção não se confundem com sanções previstas no edital e no instrumento contratual.

6 - CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES E DA FORMA DE PAGAMENTO

- 6.1 - Os pagamentos serão efetuados na Tesouraria desta Prefeitura, através de transferência bancária para conta 10.530-9, agência 0923-7, Banco Brasil, ou boleto bancário conforme plataforma FEBRABAN mediante apresentação de notas fiscais/faturas.
- 6.2 - As notas fiscais/faturas, que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento dependerá da correção a ser efetuada.
- 6.3 - Juntamente com a nota fiscal deverão ser apresentadas as seguintes certidões: FGTS, INSS/FEDERAL, TRABALHISTA, ESTADUAL E MUNICIPAL.
- 6.4 - À CONTRATADA fica vedado negociar ou efetuar a cobrança ou o desconto da fatura emitida através da rede bancária ou com terceiros, permitindo-se, tão somente, cobranças em carteira simples, ou seja, diretamente para CONTRATANTE.

7- CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1 - O Órgão Gerenciador poderá determinar à empresa do Registro de Preços nacional a suspensão da entrega dos produtos às CONTRATANTES quando comprovado o fornecimento de produtos ou prestação de serviços em desacordo com as especificações técnicas definidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital), inclusive nos casos de substituição de marca ou modelo sem expressa autorização do Município.
- 7.1.1 - Na hipótese do item anterior, as entregas ou serviços somente poderão ser retomadas a partir da autorização formal do Órgão Gerenciador, após a comprovação de regularidade pelo Fornecedor.
- 7.2 - O cancelamento do registro do Fornecedor da Ata de Registro de Preços se dará nos casos previsto no Termo de Referência (Anexo I do Edital).
- 7.3 - As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste, encontram - se definidos no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
- 7.4 – Os preços serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993, conforme termo referência.

8- CLÁUSULA OITAVA - DA DIVULGAÇÃO

- 8.1- A publicação resumida da Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópias aos demais Órgãos participantes (se houver).



MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13982632/0001-40



Urandi - BA, 12 de agosto de 2020.

GERALDO DIAS SANTANA
SECRETARIO DE FINANÇAS
ÓRGÃO GERENCIADOR

EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES - EPP
CNPJ Nº 40.612251/0001-41

TESTEMUNHAS:

CPF Nº

CPF Nº